ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 2 .0 3 .2 0 1 5  №_ Н ) 9 ________  -

О внесении изменений в постановление
правительства Тульской области от 17.11.2011 № 167

«Об утверждении Положения о форме и порядке предоставления мер
социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных категорий

жителей Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области
от 17.11.2011 № 167 «Об утверждении Положения о форме и порядке
предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем
отдельных категорий жителей Тульской области» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления после текста «Законом Тульской области
от 3 декабря 2010 года № 1516-ЗТО «О наделении органов местного
самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жильем
отдельных категорий жителей Тульской области» дополнить текстом
«, учитывая поручение заместителя Председателя Правительства Российской
Федерации от 28 января 2015 года № ОГ-П9-460»;

б) пункт 5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«5. Субсидия, денежная выплата предоставляются в порядке

очередности, которая формируется в хронологическом порядке по дате
постановки на учет в органах местного самоуправления в качестве
нуждающихся в жилом помещении.

В первоочередном порядке субсидия, денежная выплата
предоставляются:

инвалидам Великой Отечественной войны;

0 0 3 9 3 3

2

- участникам Великой Отечественной войны, в том числе
военнослужащим, проходившим военную службу в воинских частях,
учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав
действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года
не менее шести месяцев, военнослужащим, награжденным орденами или
медалями СССР за службу в указанный период;

лицам, работавшим в период Великой Отечественной войны на
объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны,
строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов
и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих
фронтов, операционных зон действующих флотов, на прифронтовых
участках железных и автомобильных дорог, а также членов экипажей судов
транспортного флота, интернированных в начале Великой Отечественной
войны в портах других государств;

лицам, награжденным знаком «Жителю блокадного Ленинграда».».
2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его

официального опубликования.

Первый заместитель губсрц
Тульской области -  предсе,
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов